
ERASMUS+ KA171

AKADEMINIAI MAINAI SUNE -ES ŠALIMIS
2024  M.PARAIŠKA

Vilniausuniversiteto tarptautiniųryšių skyrius

S.Savickaitė,  Erasmus+ KA171 koordinatorė



ERASMUS+: 2021-2027m.

✘ Erasmus+KA171paraiška

Akademiniai mainai  - mobilumasiš / į ne-ESšalių AMI  ir įmones (turinčius 

OID/PIC –užsiregistravusius Erasmus+ dalyvių sistemoje)

Leistinos veiklos:  dėstymo/mokymo(si) vizitai,  studentų mobilumas 

(atvykstantis, kai kuriuose regionuose ir išvykstantis)

Šalys sugrupuotos į  regionus(12 regionų) 

Projektinis finansavimas, teikiant institucijos paraišką konkursuimobilumo

projektams.
2



Erasmus+KA171 veiklos ir tikslai

Personalo mobilumas-Studentųmobilumas- Personalo mobilumas-
dėstymovizitai mokymo(si) vizitai

1. dalytis savožiniomis ir įgyti mokymonaujojeaplinkojepatirties;

2. įgyti naujų ir pažangių pedagoginių, mokymoprogramossudarymoir skaitmeninių

įgūdžių;

3. užmegzti ryšiussuužsieniokolegomis,kadbūtų galimabendradarbiaujant siekti Programos

tikslų;

4. dalytis gerąja patirtimi ir stiprinti bendradarbiavimą tarp aukštojomoksloir studijų 

institucijų;

5. geriau parengti studentusdalyvauti darborinkoje, į mokymoprogramas

pritraukiant įmoniųdarbuotojus;

6. skatinti tarpvalstybinių ir tarpdalykiniųmokymoprogramųrengimą ir

novatoriškus mokymosi ir mokymometodus, įskaitant bendradarbiavimą internetu, 

moksliniaistyrimais grindžiamąmokymąsi ir į uždavinių

sprendimą orientuotų metodųtaikymąsiekiant spręsti visuomenėsproblemas

studijoms,mokomajaipraktikai

1. supažindinti studentussu kitokiaispožiūriais,

žiniomis,mokymoir moksliniųtyrimų metodais ir

darbopraktika jų studijųsrityje;

2. lavinti universaliuosiusgebėjimus: komunikacijos,

kalbų, problemųsprendimo,tarpkultūrinius ir

mokslinių tyrimųįgūdžius;

3.ugdytiperspektyvius įgūdžius:pvz.skaitmeninius 

įgūdžius,padėsiančiusspręsti dabarties ir ateities

uždavinius;

4. sudaryti sąlygas asmeniniam tobulėjimui: gebėjimą

prisitaikyti prie naujų situacijų ir didinti pasitikėjimą savimi

ir pan.

3



Erasmus+KA171–regionai

✘ 1 - VakarųBalkanai
(WesternBalkans)

✘ 2 - Rytųkaiminystėsšalys (Neighbourhood 

East)

✘ 3- Pietųviduržiemioregionošalys (South-

Mediterranean Countries)

✘ 4- RusijosFederacija

(RussianFederation)- sustabdyta

✘ 5 - Azija (Asia)

✘ 6 - CentrinėAzija (Central Asia)

✘ 7 - Artimieji Rytai
(MiddleEast)

✘ 8 - Ramiojovandenyno(Pacific)

✘ 9 - Užsachario Afrika (Sub-Saharan 

Africa)

✘ 10 - LotynųAmerika (LatinAmerica)

✘ 11 - Karibai (Caribbean)

✘ 12 - JAVir Kanada(US&Canada)

4



Erasmus+KA171paraiška- 2024m.

Elektroninė paraiška mobilumo

projektams teikiama kiekvienaismetais ir 

konkuruojasukitomisLietuvosAMIdėl 

finansavimo;

VUparaiška rengiama remiantis gautomis

KAPparaiškomis. Į VUparaišką

įtraukiamostik kokybiškai ir pilnai 

užpildytos KAPparaiškos

Mobilumo projektų finansavimoir vykdymo

laikotarpis – 36mėn.

Paraiškos galibūti teikiamostik

akademiniam bendradarbiavimui: 

personalui- dėstymui,mokymui(si),

studentams - dalinėms

studijoms/praktikai

ESšalies institucija, galinčia

dalyvautiErasmus + programoje

2023 m.KAPparaiška –

popierinisvariantas,anglų kalba

✘ Paraiškosteikiamos TRS– Skirmantei

Savickaiteiper Teams

Paraiškasgali teikti bet kuris

KAPdarbuotojas/dėstytojas, norintis✘
įgyvendinti mobilumoprojektą sune-

Terminas – 2024 0115 

✘ SVARBU: paraiškoje turibūti atspindėti šieaspektai įtrauktis ir įvairovė, 

skaitmeninisšvietimas/skaitmenizacija, ekologiškasmobilumas

5



Erasmus+KA171paraiška–2024m.

RugsėjisRugpjūtisLiepaBirželisGegužėBalandisKovasVasarisGruodis

BendrosVUparaiškos
pateikimas–
20240221

Erasmus+KA171 paraiškoskokybinis
vertinimas

VU  Dotacijos sutarties 
pasirašymas su ŠMPF

Erasmus+ KA171

projektų veiklų 

įgyvendinimas

KAPparaiškų
pateikimas– iki
20240115

Erasmus+KA171 
Paraiškostechninis
vertinimas

KAPinformavimas 
apierezultatus

Erasmus + KA171 projektų veiklų įgyvendinimo laikotarpis –1036mėn. (3 akademiniai
metai)

Paraiškos ir
informacijos
išsiuntimas 
KAP-
202312  01



Erasmus+KA171paraiškosvertinimokriterijai

7

Paraiška bus vertinama pagal 2 kriterijus:

1. Bendradarbiavimo aktualumas ir mobilumo veiklų inovatyvumas – bendradarbiavimo patirtis,
tarptautiškumo strategija padalinio lygmenyje, studijų programos tarptautinis
komponentas, inovacijos studijų procese: virtualus komponentas, mišrus mobilumas,
dalijimasis gerąja patirtimi, žiniomis

2. Poveikis ir sklaida – kokybinis ir kiekybinis poveikis (studijų kokybė, darbo procesų gerinimas ir
studentų/darbuotojų imtis), pateiktos pasiektų rezultatų sklaidos priemonės 

Į VUparaišką bus įtraukiamos tik kokybiškai ir pilnai užpildytos paraiškos. Gavus daugiau 
nei 2 paraiškas į tą patį regioną, paraiškos bus vertinamos Komisijos ir 
atrenkamos geriausiai parengtos paraiškos. 



Informacija apie Erasmus+KA171 
rengiantparaišką

8



HorizontalūsErasmus+programosaspektai

9

- Aukštojo mokslomobilumo įtrauktis ir įvairovė;

- Aplinkostvarumas ir ekologiškasmobilumasaukštojo mokslosrityje;

- Aukštojo mokslo mobilumo skaitmenizacija,skaitmeninisšvietimas ir įgūdžiai.



Studentųmobilumas-studijoms,
mokomajaipraktikai (KA171)

10

✘ Studentųmobilumasgali būti atvykstamasis ir išvykstamasis iš Programosšalies į šalį partnerę ir iš jų (kai kuriems regionams
apribojimai).

✘ bet kuriojestudijų srityje ir per bet kurios pakopos(trumpojo ciklo, bakalauro, magistrantūros,doktorantūros) studijas.

✘ Mobilumo veiklos:

- Studijų laikotarpis užsienio aukštojo mokslo ir studijų institucijoje partnerėje (2-12 mėn.);
- Stažuotė (mokomojiarba profesinė praktika) užsienio įmonėje, mokslinių tyrimų institute, laboratorijoje,organizacijojear bet kokioje

kitoje tinkamoje darbo vietoje (2-12mėn.);



Personalomobilumas- dėstymo ir mokymo(si)vizitai

11

-Dėstymo laikotarpis: užsienio aukštojomokslo ir studijų institucijoje partnerėje;

(5 vizito dienos + 2kelionei)

-Mokymo(si) laikotarpis: užsienyje aukštojo mokslo ir studijų institucijoje partnerėje, įmonėje ar bet kokioje

kitoje tinkamoje darbo vietoje. Ši veikla gali būti dalyvavimas mokymo renginiuose (išskyrus konferencijas)

arba darbo stebėjimas ar stebėsena.

(5 vizito dienos + 2kelionei)

Mobilumo laikotarpiu darbuotojai gali derinti dėstymo veiklą su mokymosi veikla. Bet koks dėstymo arba
mokymosi laikotarpis

užsienyje gali būti mišriojo mobilumo veikla.



ErasmusKA171+finansavimoaspektai

✘ Didžioji dalis finansavimo skiriama bendradarbiavimui su Vakarų
Balkanais ir Užsachario Afrika

UžsacharioAfrika: prioritetas - mobilumuisu mažiausiai išsivysčiusiomis regiono šalimis, itin

daug dėmesioskiriant prioritetinėms migracijos šalims

VakarųBalkanai: daugiausia dėmesio turi būti skiriamastudentų mobilumui.

Užsachario Afrika: Angola, Beninas, Botsvana, Burkina Fasas, Burundis, Kamerūnas, Žaliasis Kyšulys, Centrinės Afrikos Respublika,

Čadas, Komorai, Kongas, Kongo Demokratinė Respublika, Dramblio Kaulo Krantas, Džibutis, Pusiaujo Gvinėja, Eritrėja, Esvatinis,

Etiopija, Gabonas, Gambija, Gana, Gvinėja, Bisau Gvinėja, Kenija, Lesotas, Liberija, Madagaskaras, Malavis, Malis, Mauritanija,

Mauricijus, Mozambikas, Namibija, Nigeris, Nigerija, Ruanda, San Tomė ir Prinsipė, Senegalas, Seišeliai, Siera Leonė, Somalis, Pietų

Afrika, Pietų Sudanas, Sudanas, Tanzanija, Togas, Uganda, Zambija, Zimbabvė

Balkanų šalys: Albanija, Bosnija ir Hercegovina, Kosovas21, Juodkalnija

12



Konsultacijoms, informacijai:

skirmante.savickaite@cr.vu.lt (Erasmus + KA171); 

13

mailto:skirmante.savickaite@cr.vu.lt

